TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100  Bairro Cidade Jardim

CEP 30380002  Belo Horizonte  MG

OFÍCIO Nº 280 / 2022  DG

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2022.

À Sua Senhoria o Senhor
LOURIVALDO ANTONIO DUARTE
Coordenador  Geral
Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no Estado de Minas Gerais  SITRAEMG
Belo Horizonte (MG)

Assunto: Execução provisória da sentença de primeiro grau. Mandado de Segurança
Coletivo, Processo nº 101708902.2020.4.01.3800

Senhor CoordenadorGeral,

De  ordem  do  Exmo.  Senhor  Presidente  deste  Regional,  em  resposta  aos

expedientes  SecSitra  nos  001/2022  e  006/2022,  respectivamente,  de  3  e  14/2/2022,
encaminho,  anexa,  a manifestação  da  unidade  técnica  deste  TREMG    acerca  do  tema  em
referência.

Ciente do relevante papel desempenhado por esse Sindicato, renovo protestos

de elevada consideração.

Atenciosamente,

MAURICIO  CALDAS DE  MELO
DiretorGeral

Documento assinado eletronicamente por MAURÍCIO CALDAS DE MELO, Diretor(a) Geral, em
23/02/2022, às 19:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2487403 e o código CRC 52CD1EAE.

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

000161631.2022.6.13.8000 2487403v3